



सत्यमेव जयते



भावाअशिप-हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान, शिमला

I.C.F.R.E- HIMALAYAN FOREST RESEARCH INSTITUTE, SHIMLA

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त निकाय अर्थात् संस्थान)

(Institute of an Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

संख्या-1-1(05) हि0व0अ0सं0 / 1154-1157

दिनांक

28 अगस्त 2026

कार्यालय आदेश/Office Order No. -90

कार्यालय आदेश संख्या-74 दिनांक 11 अगस्त 2026 के संदर्भ में श्री रमेश चन्द, वन परिक्षेत्र अधिकारी को तत्काल प्रभाव से आगामी आदेशों तक संस्थान के सुविधाएं व सेवाएं प्रभाग में तैनात किया जाता है तथा सुविधाएं व सेवाएं प्रभाग में उन्हें प्रभारी-सिक्यूरिटी, सम्पदा एवं वाहन अनुभाग का दायित्व सौंपा जाता है।

With reference to the Office Order No. 74 dated 11-08-2026, **Shri Ramesh Chand, Forest Range Officer** is hereby posted in **Facilities and Services Division** of the Institute with immediate effect, until further orders. In the F&S Division, he will perform his duties as **Incharge-Security, Estate and Vehicle section**.

उन्हें निर्देश दिए जाते हैं कि वे श्री राकेश शर्मा, वन परिक्षेत्राधिकारी से प्रभारी-सिक्यूरिटी, सम्पदा एवं वाहन अनुभाग का कार्यभार ग्रहण कर, अधोहस्ताक्षरी को रिपोर्ट प्रस्तुत करें।

He is directed to takeover the charge of Incharge--Security, Estate and Vehicle section from Shri Rakesh Sharma, FRO and submit the report to the undersigned.

नीतिषा

निदेशक

भवाअशिप-हिवाअसं0, शिमला

प्रतिलिपि:सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु / for information and necessary action

1. समूह समन्वयक-शोध, कार्यालयाध्यक्ष, समस्त प्रभागाध्यक्ष व डीडीओ / Group Coordinator- Research HoO, all HoDs, DDO
2. श्री राकेश शर्मा, वन परिक्षेत्राधिकारी / Sh. Rakesh Sharma, Forest Range Officer
3. श्री रमेश चन्द, वन परिक्षेत्राधिकारी को आवश्यक कार्रवाई हेतु। उन्हें निर्देश दिए जाते हैं कि वे उपरोक्तानुसार श्री राकेश शर्मा, वन परिक्षेत्राधिकारी से कार्यभार ग्रहण कर, रिपोर्ट सक्षमाधिकारी को प्रस्तुत करें / Sh. Ramesh Chand, FRO for necessary action. He is directed to takeover the charge accordingly from Sh. Rakesh Sharma, FRO and submit the report to the competent authority.
4. कार्यालय आदेश फोल्डर / Office Order Folder

कोनिफर कैम्पस, पंथाघाटी, शिमला-171 013, हिमाचल प्रदेश

Conifer Campus, Panthaghati, SHIMLA-171 013, Himachal Pradesh

ई-मेल/ E-Mail: dir_hfri@icfre.org

दूरभाष/Phone: 0177-2626778,

FAX/ फैक्स: 0177-2626779,

वेबसाइट/ Website: <http://hfri.icfre.gov.in>

ई.पी.बी.एक्स./EPABX: 0177-2816100